
家庭数配付 

 

 学校だより 

        令和６年１０月３０日 岸和田市立城内小学校 
 

運動会ありがとうございました。 

ひと雨ごとに秋の深まりを感じる季節となりました。みなさまがたにおかれましては、ますます

ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より本校の教育活動にご理解とご支援をたまわり、

誠にありがとうございます。 

さて、運動会ですが、前日が雨の予報だったため、当日スムーズに開催できるように、地域の

みなさま、PTA のみなさまにお力添えをお願いしておりました。思ったよりも雨量が少なく、

水抜き作業等をすることなく運動会を実施することができました。地域のみなさまには早朝よ

り作業のご準備をいただいておりましたので、大変ありがたく思っております。城内校区のみ

なさまのあたたかさを今年も真に感じているところです。心よりお礼を申しあげます。 

今年は「努力は無限 みんなで勝ち取る 城内トロフィー」のスローガンのもと、運動会を

実施いたしました。子どもたちは、一生懸命演技をし、輝く姿をたくさん披露してくれました。

子どもたちの演技や競技の際には、あたたかい声援と大きな拍手をいただきました。誠にあり

がとうございました。 

今後は、運動会で得た大きな達成感・満足感をもとに子どもたちが自信を持って様々なこと

に取り組んでくれることを願っています。運動会の成果と課題を今後の教育活動につなぐとと

もに、子どもたちのより良い成長のために職員一同力を尽くしてまいります。 

ご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 【校長 森】 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

音楽会 

日 程  １１月２９日（金） 

時 程 1組グループ  9時 00分～ 9時 50分 

        2組グループ  10時 10分～11時 00 分 

    3組グループ  11時 20分～12時 10分 

    （ 西門のみの入場です。） 

場 所 体育館 

・保護者用名札（緑色）の着用をお願いします。 

・運動会と同じ学年優先ゾーンがあります。 

・各グループ終了後、完全入れ替え制になります。 

・詳しくは別紙のプリントをご確認ください。 

留守番電話の設定変更について 

 岸和田市では、働き方改革や一斉退校日

（ノー残業デー）の推進しています。 

 そのため、城内小学校では留守番電話の

設定を tetoru でもお伝えしたように 10月

より以下のように設定変更しています。   

ご理解とご協力をお願いします。 

平日（水曜日以外） 

18時より留守番電話 

平日（水曜日） 

16時 55 分より留守番電話 



 

下 校 時 間       

 日 曜 1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 金 3:35 5:25 3:35

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 1:35

28 木

29 金

30 土

2:40 3:35

2:40 3:35

1:25（6年1組のみ2:40）

　文化の日

　振替休業

行　事　予　定

　林間学校　あいさつ運動（見守り隊） 2:40

　1年生視力検査　たてわり活動　服プロジェクト　自動振替
　スクールカウンセラー

　児童朝礼　服プロジェクト　2・3年学校水泳
  5年視力検査　6年検尿2次　研究授業（６－１⑤）

　1・2年校外学習予備日　服プロジェクト
　4年ヤクルト出前授業　まなびサポート 2:40 3:35

2:40 3:35

　あいさつ運動（女性会）　5・6年体重測定
　とび箱集中指導（3年）

　とび箱集中指導（3年）

　児童朝礼　4時間授業　3・4年体重測定
　とび箱集中指導（3年） 1:25

　委員会　とび箱集中指導（3年）

2:40 3:35

　2・3年学校水泳　とび箱集中指導（4年）
　まなびサポート

　クラブ⑥　2年まちたんけん　1・2年体重測定
　とび箱集中指導（4年） 2:40 3:40

2:40 3:35

2:40 3:35

　卒業アルバム写真撮影（児童個人写真）とび箱集中指導（4年）　

　持久走前健診・水泳前健診　赤い羽根募金
　とび箱集中指導（4年）

2:40 3:35

　音楽会

　音楽会リハーサル　6年検尿予備日

　音楽会リハーサル　児童朝礼　ICT

　音楽会リハーサル　まなびサポート 2:40 3:35

　勤労感謝の日

　現金集金　音楽会リハーサル

　児童朝礼　1年幼小保秋祭り(2時間目)　4時間授業
　赤い羽根募金 1:25

　泉支研交流会　赤い羽根募金　

　児童朝礼  音楽会リハーサル　

2:40 3:35

2:40 3:40

2:20

2:40 3:35

2:40 3:35

2:40 3:35

コ

グ

ト

レ

週

間

①

～

④

朝

学

週

間

①

～

④

朝

学

週

間

⑤

～

⑥

読

書

週

間

⑤

～

⑥

朝

学

週

間

読

書

週

間

①

～

④

読

書

週

間

⑤

～

⑥


